http://sr-lng-pkms1/xlp2/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

                                                                86MS0035-01-2025-001772-17
дело № 2-0912/1802/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

02 июня 2025 года

                                                      г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дорошенко В.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при секретаре Калашник  О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело  по исковому заявлению ООО "СТАТУС 7" (ИНН 7453286512) к Алёшину Дмитрию Алексеевичу  о взыскании задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов,

руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковое заявление ООО "СТАТУС 7" (ИНН 7453286512) удовлетворить.

Взыскать с Алёшина Дмитрия Алексеевича (паспорт *) в пользу ООО "СТАТУС 7" (ИНН 7453286512) задолженность по договору займа от № 1-583068158142478 от 09.02.2024 в следующем размере 17709,99 руб., расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 руб.

Мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение десяти дней, в случае поступления заявления об этом:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Лангепасский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                В.С. Дорошенко